
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


VISTA la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 1620/A1 del 06-7-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472513 “Spese per altri beni di consumo per l'attuazione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs.81-08” del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2017 e 
che l'importo relativo a questo Servizio ammonta a € 2.000,00;
CONSIDERATO che, per la piena funzionalità dell' ufficio occorre procedere all'acquisto 
di nuove poltrone ergonomiche per il personale in quanto alcune in dotazione sono vetuste 
e, pertanto, non conformi al D.Lgs 81-08 sulla sicurezza nei luoghi di lavoro; 
CONSIDERATO che, da una ricognizione effettuata, occorre dotare l' ufficio di quattro 
poltrone per postazioni di lavoro e nello specifico n. 3 operative e n. 1 direzionale;
PREMESSO che, essendo presenti in commercio svariati modelli di poltrone , diverse per 
tipologia e costi, si è proceduto alla consultazione su MEPA ; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 18-4-2016, n. 50 codice dei contratti pubblici 
che consente per affidamenti  di importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTE le proposte su MEPA, provviste di certificazione UNI EN 1335, conformi al D.Lgs. 
81-08 e nel particolare:

ASR131  -poltrona  direzionale  base  cromo,  braccioli  regolabili  in  altezza, 
meccanismo Syncro multiblock, traslatore del sedile imbottita e rivestita in ecopelle nera,

AST61S -poltrona operativa schienale alto in rete,  meccanismo Syncro multiblock, 
base e e braccioli regolabili in nylon nero, rivestimento in tessuto ignifugo vari colori;

CONSIDERATO il prezzo congruo e d allineato ai costi di mercato;

VERIFICATO che il costo è sul MEPA di € 320,00 + IVA 22% per la poltrona direzionale 
e  € 159,00 +IVA 22% per la poltrona operativa e che l'  ammontare complessivo per 1 
poltrona direzionale e 3 poltrone operative ammonta a € 797,00 + IVA al 22% € 175,34 per 
complessivi € 972,34; 

ATTESO che la ditta che offre il prodotto è la ARCHIARREDA s.r.l.P. IVA 01850710896, 
con sede a Siracusa viale Luigi Cadorna, 168/172;

VISTO il DURC on-line da cui si evince che la Archiarreda srl è regolare nei confronti  di 
INPS e INAIL con scadenza 2-11-2017; 

VISTO il cod. CIG  Z5A204CA51 per la fornitura di n. 1 poltrona direzionale e n. 3 poltrone  
operative; 

VERIFICATO che la suddetta somma di € 972,34 rientra nelle disponibilità di quanto 
assegnato al STR di Siracusa sul cap. 472513, giusto DDA n. 1620/A1 del 6-7-2017 per 
l'esercizio finanziario 2017;

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere ad impegnare la somma di € 972,34 per la 
acquisto  di cui sopra , sul cap. 472513 “Spese  per altri beni di consumo per l'attuazione 
delle disposizioni di cui al D.Lgs.81-08” per l' esercizio finanziario 2017, cod. di V livello 
-U.1.03.01.02.999; 

tutto ciò premesso

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa e per le finalità della sicurezza sui luoghi di lavoro

ART: 1 impegnare la  complessiva somma di  € 972,34 per  l'  acquisto di  n.  3  poltrone 
operative e n. 1 poltrona direzionale di tipo ergonomico per come sopra detto, ai fini della 

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  sul  cap.   472513  “Spese  per  altri  beni  di  consumo  per 
l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.81-08”per l' esercizio finanziario 2017, cod. di 
V livello -U.1.03.01.02.999, a favore di ARCHIARREDA srl P. IVA 01850710896, con sede 
a Siracusa viale Luigi Cadorna, 168/172; 

ART: 2  Procedere all'emissione dell'Ordine Diretto di Acquisto ( ODA) sul MEPA delle 
poltrone seguenti, provviste entrambi di certificazione UNI EN 1335:

ASR131  -poltrona  direzionale  base  cromo,  braccioli  regolabili  in  altezza, 
meccanismo Syncro multiblock, traslatore del sedile imbottita e rivestita in ecopelle nera,

AST61S -poltrona operativa schienale alto in rete,  meccanismo Syncro multiblock, 
base e e braccioli regolabili in nylon nero, rivestimento in tessuto ignifugo vari colori;

per l'importo di € 797,00 + IVA al 22% in favore della Archiarreda srl ;

ART. 3 Procedere, con successivi provvedimenti alla liquidazione di quanto dovuto, previa 
verifica  della  esatta  corrispondenza  tra  quanto  ordinato  e  fornito,  su  presentazione  di 
fattura elettronica e della sussistenza dei requisiti della ditta a contrarre con la PA;

ART. 4  Pubblicare sul  sito istituzionale della Regione Siciliana –Assessorato Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

ART.  5  Trasmettere  il  presente  decreto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Turismo dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO           IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
(rag. Iolanda Brocca)             ( dott. Angelo Cavallaro)

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

